
UCHWAŁA NR VI/25/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wzajemnej współpracy 
z Gminą Inowrocław w ramach wdrażania polityki terytorialnej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w zakresie Obszaru Strategicznej Interwencji Inowrocławia
i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2013 r. poz. 594, 645, 1318 i 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Inowrocław w sprawie 
wzajemnej współpracy w ramach wdrażania polityki terytorialnej Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego w zakresie Obszaru Strategicznej Interwencji Inowrocławia i obszaru 
powiązanego z nim funkcjonalnie.

§ 2. 1. Zakres współpracy określi porozumienie uwzględniające wytyczne Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wytyczne Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju.

2. Do podpisania porozumienia, o którym mowa w ust. 1, upoważnia się Prezydenta 
Miasta Inowrocławia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/549/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
24 lutego 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Inowrocław 
w celu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Inowrocławskiego 
Obszaru Funkcjonalnego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3E773B9A-2B3D-477A-800E-A7A19BB9BAE9. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Podjęcie uchwały umożliwi podpisanie z Gminą Inowrocław porozumienia
określającego zasady współpracy obydwu jednostek samorządu terytorialnego w celu realizacji
założeń polityki terytorialnej Województwa Kujawko-Pomorskiego w zakresie Obszaru
Strategicznej Interwencji Inowrocławia i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie.

W świetle założeń polityki terytorialnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata
2014-2020 zmienionej po zatwierdzeniu przez Komisję Europejską Kujawsko-Pomorskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego, zawarcie porozumienia jest niezbędnym warunkiem
umożliwiającym ubieganie się o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
i Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Kujawsko-Pomorskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego. Środki te są dostępne jedynie dla przedsięwzięć zawartych
w strategii rozwoju określającej uwarunkowania, specyfikę oraz kierunki i przedsięwzięcia
rozwojowe Obszaru Strategicznej Interwencji Inowrocławia. Porozumienie określające zakres
współpracy obu jednostek samorządu terytorialnego uwzględniać będzie wytyczne Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wytyczne Ministerstwa
Infrastruktury i Rozwoju.

Uchwałę nr XL/549/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego 2014 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Inowrocław w celu realizacji
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Inowrocławskiego Obszaru
Funkcjonalnego należy uchylić ponieważ Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, które miały
być realizowane na podstawie zawartego na podstawie ww. uchwały porozumienia, mogą być
realizowane obecnie jedynie na szczeblu regionalnym.

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku.
Ustawodawca w art. 74 ww. ustawy dopuścił możliwość zawierania porozumień
międzygminnych w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań
publicznych.  Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa
i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 3E773B9A-2B3D-477A-800E-A7A19BB9BAE9. Podpisany Strona 2 z 2




